
 

 

UCHWAŁA Nr V/30/15 

RADY GMINY GRUTA 

z dnia 19 lutego 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2013r. poz. 594, poz. 645 i 1318 

oraz z 2014r. poz. 379 i 1072) w związku z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 23 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. 

z 2014 r. poz. 715) Rada Gminy uchwala, co następuje : 

 

§ 1. Uchwala się zasady, tryb przyznawania i pozbawienia oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, 

które szczegółowo określa „Regulamin przyznawania stypendiów sportowych” stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy  

Piotr Szynkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 marca 2015 r.

Poz. 617



załącznik nr 1  

do uchwały nr V/30/15 

Rady Gminy Gruta 

z dnia 19 lutego 2015 r. 

 

REGULAMIN określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz wysokość finansowanych budżetu 

gminy stypendiów dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

krajowym i międzynarodowym. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia uchwalana będzie corocznie w budżecie 

gminy na wniosek Wójta Gminy Gruta. 

3. Stypendia mogą być przyznawane zawodnikom z klubów, stowarzyszeń prowadzących działalność na 

terenie Gminy Gruta. 

4. Stypendia określone w Regulaminie przyznaje Wójt Gminy Gruta na wniosek zainteresowanych 

podmiotów, o których mowa w pkt.3. 

5. Wnioski w sprawie przyznania stypendiów, których wzór określono w załączniku do niniejszego 

Regulaminu rozpatruje i przedkłada Wójtowi Gminy komisja, którą powołuje Wójt Gminy Gruta. Ostateczną 

decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Wójt Gminy Gruta. 

6. Wnioski, o których mowa w pkt.5 składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Gruta do dnia 15 listopada 

roku kalendarzowego, w którym uzyskano wysoki wynik sportowy. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

wnioski mogą być złożone po tym terminie, jednak nie później niż do końca I pierwszego półrocza roku, 

w którym ma być wypłacone stypendium. W roku 2015 wnioski należy składać do dnia 20 marca 2015 r. 

7. Stypendia są wręczane na organizowanych na tę okoliczność spotkaniach,  lub innych uroczystościach, 

najpóźniej do końca I kwartału następnego roku. 

8. Stypendia wręcza Wójt Gminy Gruta lub inne upoważnione przez niego osoby. 

9. O przyznanych stypendiach oraz o terminie i miejscu ich wręczenia powiadamia komórka Urzędu Gruta 

właściwa w sprawach kultury fizycznej. 

10. Z beneficjentem stypendium, o którym mowa w pkt 3 Wójt Gminy Gruta podpisuje umowę, której wzór 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

 

§ 2. Stypendia 

1. Stypendia sportowe zwane dalej stypendiami przyznawane są zawodnikom osiągającym wysokie wyniki 

sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym. 

2. Stypendium może otrzymać zawodnik, który spełni następujące warunki: 

a) uprawia dyscyplinę olimpijską, 

b) został objęty szkoleniem centralnym, 

c) zajął miejsce od I do VI w Mistrzostwach Świata lub Europy seniorów i juniorów lub od I do III 

w Mistrzostwach Polski seniorów i juniorów, 

d) nie ukończył 24 lat. 

3. Granicę wysokości stypendium określa się w kwocie 150,00 zł na miesiąc za medal Mistrzostw Polski - 

brązowy, 200,00zł na miesiąc za medal Mistrzostw Polski - srebrny, 250,00 zł. za medal Mistrzostw Polski – złoty. 

4. Stypendia przyznawane są na okres od 1 marca do 31 grudnia w oparciu o kryteria i wyniki sportowe 

uzyskane przez zawodnika w roku poprzedzającym przyznawanie stypendium. 

5. Stypendium ma charakter pomocy indywidualnej realizowanej w miesięcznych lub kwartalnych ratach. 

Sposób wypłacania stypendium ustala się po złożeniu pisemnej deklaracji beneficjenta i sporządzonej na tej 

podstawie umowie, w której określa się wysokość przyznanych środków, tryb i termin wypłat oraz sposób 

rozliczenia. 

6. Stypendium sportowe cofa się zawodnikowi, który: 

a) zaprzestał uprawiania sportu lub decyzją właściwego organu został zdyskwalifikowany, 

b) zmienił barwy klubowe (poza Gminę Gruta), 

c) podpisał kontrakt zawodowy, 

d) rażąco naruszył przepisy prawa. 

7. Decyzję w sprawie przyznania lub cofnięcia stypendium podejmuje Wójt Gminy Gruta w formie 

zarządzenie, w którym określa wysokość oraz okres na jaki stypendium zostało przyznane lub cofnięte.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 617



 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 617



załącznik nr 2  

do Regulaminu 

 

UMOWA STYPENDIALNA 

 

W dniu ........................,w Grucie pomiędzy Wójtem Gminy Gruta ………………………............................, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Gruta ..............................., zwanym dalej „Przyznającym”, z jednej 

strony a zawodnikiem ......................................., legitymującym (-ą) się dowodem osobistym, legitymacją* seria 

........... nr ......................................, wydanym przez .........................................................., zamieszkałym (-ą) 

................................................................., zwanym (-ą) dalej „Stypendystą”, z drugiej strony, została zawarta 

umowa następującej treści: 

 

§ 1. Na podstawie „Regulaminu określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

wysokości stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe”, Przyznający przyznaje Stypendyście 

stypendium na okres .............. miesięcy, począwszy od ................. do ........................... (włącznie) w wysokości 

..................... zł. miesięcznie (słownie......................................................................................złotych). 

 

§ 2. Wypłata stypendium będzie dokonywana do dnia .......... każdego miesiąca w okresie wymienionym 

w § 1 gotówką, wypłacaną na konto Stypendysty nr………………………………………………… 

 

§ 3 Stypendysta zobowiązuje się do; 

1/ systematycznego uczęszczania na treningi i zajęcia sportowe; 

2/ godnego reprezentowania macierzystego klubu sportowego i Gminy Gruta na zawodach sportowych, 

obozach i zgrupowaniach; 

3/ aktywnego uczestniczenia w życiu sportowym Gminy Gruta. 

 

§ 4. Podstawą do cofnięcia stypendium Stypendyście jest: 

1/ zaprzestanie uprawiania sportu lub dyskwalifikacja przez właściwy organ władz sportowych; 

2/ zmiana barw klubowych (poza Gminę Gruta); 

3/ podpisanie kontraktu zawodowego; 

4/ rażące naruszenie przepisów prawa ( podejrzenie popełnienia przestępstwa). 

 

§ 5. Decyzję w sprawie cofnięcia stypendium podejmuje Przyznający. 

  

Przyznający Stypendysta 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 617


		2015-03-04T13:05:03+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




